GESTÃO

MATERNIDADEEvangélico
Vtifiial ̂  VIUKilu

HOSPITAL ESTADUAL
Dfl.iAYME SANTOS NEVESMU^araLDEOISIACKA

DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE, pessoa jurídica de
direito privado, sem fins lucrativos e de caráter filantrópico, inscrita no CNPJ sob n°
28.127.926/0001-61, estabelecida na Rua Vênus, s/n. Bairro Alecrim, Vila Velha - ES, CEP:
29118-060, por intermédio da Cornissão de Análise de Propostas, informa que:

Considerando a publicação do Termo de Referência n° 012/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa para fornecimento de stents farmacológicos, não farmacológicos, balões complacentes
e não complacentes em regime de consignação, para  o Hospital Evangélico de Vila Velha

As propostas atendem as especificações do Termo de Referência e a documentação habilitatória
foi conferida, e neste momento estamos declarando as empresas Scitech Produtos Médicos S.A
e Medtronic Comercial Ltda, vencedoras do processo de contratação.

A Medtronic sagrou-se vencedora dos itens 01 e 02 do mapa de coleta de preços.

A Scitech sagrou-se vencedora do item 04 do mapa de coleta de preços.

>

Vila Velha - ES, 21 de dezembro de 2021.

fUsUv
Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

Associação Evangélica Beneficente Espírito^Santense - AEBES • Rua Vênus, sln", Bairro Alecrim • CEP 29.118-060 • Vila Velha • ES > PABX/FAX: (27) 2121-3777 - Email: evangelicow@evangelicovv.com.br

AEBES - 221 - 100x1 - Reg. CNSS 23402/58 - Utilidade Püblica - Lei Federal n” 86174rai - Lei Estadual  - n® 1761/63 • Lei Municipal n® 1405/72

ATA ■ TERMO DE REFERÊNCIA N» 012/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de stents farmacológicos, não
farmacológicos, balões complacentes e não complacentes em regime de consignação, para o
Hospital Evangélico de Vila Velha.

Aos 22 dias do mês de novembro de 2021, às 13 horas, na sala da Gerência Assistencial, foi

realizado reunião para analisar o resultado do Termo de Referência n° 012/2021.

Foi informado que além da publicação do Termo de Referência no site Institucional, foi enviado

convite para participar do processo de contratação as seguintes empresas:

9. Medicai Suture;
10. Signus;
11. Etamussino;
12. Tecmedic;
13. Llfelatam;
14. Tecmed

15. Prime Surgery

1. Endovix;
Scitech;

Union Lab;
Endolife Med;
Hemisfério;
Promedica;
Perfilmed;

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Vitória Hospitalar;8.

As empresas que apresentaram propostas foram a Scitech Produtos Médicos S.A, Medtronic Comercial
Ltda. e UL Quimica e Cientifica Ltda.

A Comissão seguiu com a análise do Mapa de coleta de preços apresentado pelo Analista dê Compras e

identificou que a empresa Medtronic apresentou os menores preços para os itens 01 e 02.

Não houve apresentação de propostas para o item 03 do Mapa de coleta de preços.

A Comissão analisou o item 04 e identificou que a proposta do fornecedor Scitech é a mais vantajosa

para o Hospital, visto que, para cada Stent Farmacológico utilizado, será doado 01 unidade de fio guia

hidrofilico, cujo valor atual é de R$ 95,00.

A Comissão analisou e discutiu sobre a especificação e média de consumo informada no Termo de
Referência do item 05 do Mapa de coléta de preços  e decidiu que necessitavam de ajustes e decidiu

revogá-lo.

A . Comissão analisou os documentos de habilitação das empresas Scitech e Medtronic e identificou

conformidade.

Portanto, a Comissão de Análise de Propostas declara as empresas Medtronic Comercial Ltda e

Scitech Produtos Médicos S.A vencedoras do processo de contratação e será dada publicidade do

resultado. Nada mais havendo a declarar, foram encerrados os trabalhos, e para os devidos
efeitos legais, lavrou-se na presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

1

jVIATERNIDADEEvanqelico HOSPITAL ESTADUAL
DR. JAYME SANTOS NEVEStÜtWaPAlDECARUOCS

Vila Velha - ES, 22 de novembro de 2021.

Laysa Zampiroli
Analista OPME

60

•ncAna Cristina Gomes

Cordenadora Hemodinâmica
L/p'

M)r. BrunoMA Mi^do
Cardiologéli^encionlsta

Bruno Mòulin

Médico Coordenador

QjLk.LMePmJiGuilherme Assad Pérsio

Analista de Contratos

Hugo de Souza Moreira
Analista de Compras

cuc
Melina F. Ferrari

“ Diretora de Negócios Ambulatoriais

2

/

^EyangéUco Código; COM.FR.0002

MAPA COLETA DE PREÇOS
Data de Elaboração:

01/06/2011

Revisão: 003

03AD7/2018
K Gera'N9.

08112021153141N*

Especificação: 0 presente Termo de Referêntía N* 012/2021 tem por objeto a contratação de empresa para
fornecimento de stents farmacológicos. não farmacológicos, balões complacentes e nâo complacentes em regime de

consignação, para o Hospital Evangélico de Vila Velha.

Fomecedores/Preço

Unidade QuantidadeItem
Total Menor

Preço
52 3 4 Menor Preço1

CATETER BALÃO - CATETER BALÃO, MATERIAL NYLON COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, APLICAÇÃO
ANGIOPLASTIA CORONARIANA, TIPO SEMICOMPLASCENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERIUDADE
ESTÉRIL. DIÂMETRO ENTRE 1.0 E 4.0, COMPRIMENTO ENTRE 6 E 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

TROCA RÁPIDA, ACESSÓRIOS COMPATÍVEL C/ GUIA 0,014

R$ 215,00 R$ 5.375,00R$ 215,00: R$ 288,00Unidade 251

I»-**,' S 5

CATETER BALÃO - CATETER BALÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. APLICAÇÃO ANGIOPLASTIA
CORONARIANA. TIPO NÃO COMPLACENTE. ESTERILIDADE ESTÉRIL. APIROGÊNICO, DIÂMETRO ENTRE 2.0

E 3.0. COMPRIMENTO ENTRE 6 E 30

R$ 215,00 R$ 10.750,00mrnmm R$ 286,00Unidade 50 R$ 270,002

STENT. TIPO CORONÁRIO. MODELO EXPANSÍVEL, MATERIAL ESTRUTURA LIGA CROMO COBALTO.
GEOMETRIA CÉLULA ABERTA EM T. SISTEMA DE LIBERAÇÃO PRÉ-MONTADO EM CATÉTER BALÃO.
DIÂMETRO entre 2.0 e 5 MM, COMPRIMENTOS VARIAVEIS, COMPONENTES MARCADOR RADIOPACO EM

PLATINA/IRlDIO, OUTROS COMPONENTES COMPATÍVEL C/ FIO GUIA 0.014', CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS BAIXO PERFIL. ESTERIUDADE ESTÉRIL. USO ÚNICO

R$ R$Unidade 203

STENT, TIPO CORONARIANO, MODELO EXPANSÍVEL POR BALÃO, MATERIAL ESTRUTURA LIGA CROMO
COBALTO. REVESTIMENTO FARMACOLÔGICO TIPOS; RAPAMACINA E/OU EVEROLIMO E/OU SIROLIMO
E/OU ZOTAROLIMO E/OU PACLITAXEL E/OU TACROUMO E/OU BIOLIMO. SISTEMA DE LIBERAÇÃO PRÉ-
MONTADO EM SISTEMA TROCA RÁPIDA, TODA GRADE, COM DIÂMETROS ENTRE 2.0 e 5.0 MM. COM

COMPRIMENTOS ENTRE 8 E 60, COMPONENTES 2 MARCADORES RADIOPACOS, OUTROS COMPONENTES
P/ FIO GUIA 0,014', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ CATETER GUIA 5FR. ESTERIUDADE ESTÉRIL, USO

ÚNICO

R$ 700,00 R$ 42.000,00R$ 700,00 R$ 1.560,00Unidade 604
4

M'

CATETER GUIA PARA ANGIOPLASTIA TRANSLUMINAL PERCUTÂNEA CORONÁRIA, DIÂMETRO 6FR E 7FR E
COM CURVATURAS VARIADAS, COMPRIMENTO DOS CATETERES APROXIMADAMENTE lOOCM, COM
DIÂMETRO LUMINAL APROXIMADO DE 0,071 /0,082'(POLEGADAS). ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR COM

POSSIBIUDADE DE REPROCESSAMENTO (FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO). ESTÉRIL, EMBALAGEM
COMPATÍVEL COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

R$ 200,00 R$ 155,00 R$ 775,005 R$ 155,005 Unidade

R$ R$

R$ R$TOTAL MENOR PREÇO: ITENS 1.2 ■ MEDTRONIC COMERCIAL

TOTAL MENOR PREÇO: ITEM 4 • SCITECH PRODUTOS MÉDICOS R$ 58.900,00

g AUTORIZAÇÃO DA COMPRA DO ^
"  PROpt^O/SERViÇOí»-

rã'-.r< ...

-- K' Ww COND. ,
. PAGAMENTO '

- PRAZO

ENTREGA..

€- ã -SETOR DE COMPRAS SOUCITANTE RC ̂N
mí '■p

■

Scitech Produtos Médicos 84 dias A combinar1

OBS: Scitech - para cada Stent
Farmacologico utilizado, será doado 1 fio guia

hidrofilico. Valor de compra do fio guia
atualmente: R$ 95,00

Conforme disposto no
2 Medtronic Comercial Ltda 30 dias

TR

) Simões Griffo.asc
B(Sp&f^6189

P'™''”'Geralr°\°' de Vila Velha
3 UL Química e Científica A combinarA Combinar

4
Documento de Referência: IN- Politica de Compras

1

Associação Çv^gélica
Beneficente Espírl :anten

o

HospiÊÍ ^gélico de Vila Velha
^rrezra Ferrari
'®9ócíosAmbülatoriais

se
Mãi)i

^ugo ae iSouza Moreira
SETOR DE COMPRAS

Direít

N° 08112021153141

1 2 3 4 5 6 Menor Preço
Total Menor

Preço

1

CATETER BALÃO - CATETER BALÃO, MATERIAL NYLON COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO, APLICAÇÃO

ANGIOPLASTIA CORONARIANA, TIPO SEMICOMPLASCENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE

ESTÉRIL, DIAMETRO ENTRE 1.0 E 4.0, COMPRIMENTO ENTRE 6 E 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

TROCA RÁPIDA, ACESSÓRIOS COMPATÍVEL C/ GUIA 0,014

Unidade 25  R$      215,00  R$     286,00 215,00R$        5.375,00R$

2

CATETER BALÃO - CATETER BALÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO ANGIOPLASTIA

CORONARIANA, TIPO NÃO COMPLACENTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DIAMETRO ENTRE 2.0

E 3.0, COMPRIMENTO ENTRE 6 E 30

Unidade 50  R$     270,00  R$      215,00  R$     286,00 215,00R$        10.750,00R$

3

STENT, TIPO CORONÁRIO, MODELO EXPANSÍVEL, MATERIAL ESTRUTURA LIGA CROMO COBALTO,

GEOMETRIA CÉLULA ABERTA EM ´Z´, SISTEMA DE LIBERAÇÃO PRÉ-MONTADO EM CATÉTER BALÃO,

DIÂMETRO entre 2,0 e 5 MM, COMPRIMENTOS VARIAVEIS, COMPONENTES MARCADOR RADIOPACO EM

PLATINA/IRÍDIO, OUTROS COMPONENTES COMPATÍVEL C/ FIO GUIA 0,014´, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS BAIXO PERFIL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO

Unidade 20 -R$              -R$

4

STENT, TIPO CORONARIANO, MODELO EXPANSÍVEL POR BALÃO, MATERIAL ESTRUTURA LIGA CROMO

COBALTO, REVESTIMENTO FARMACOLÓGICO TIPOS: RAPAMACINA E/OU EVEROLIMO E/OU SIROLIMO

E/OU ZOTAROLIMO E/OU PACLITAXEL E/OU TACROLIMO E/OU BIOLIMO, SISTEMA DE LIBERAÇÃO PRÉ-

MONTADO EM SISTEMA TROCA RÁPIDA, TODA GRADE, COM DIÂMETROS ENTRE 2,0 e 5,0 MM, COM

COMPRIMENTOS ENTRE 8 E 60, COMPONENTES 2 MARCADORES RADIOPACOS, OUTROS COMPONENTES

P/ FIO GUIA 0,014´, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS P/ CATETER GUIA 5FR, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO

ÚNICO

Unidade 60  R$     780,00  R$      700,00  R$  1.560,00 700,00R$        42.000,00R$

5

CATETER GUIA PARA ANGIOPLASTIA TRANSLUMINAL PERCUTÂNEA CORONÁRIA, DIÂMETRO 6FR E 7FR E

COM CURVATURAS VARIADAS, COMPRIMENTO DOS CATETERES APROXIMADAMENTE 100CM, COM

DIÂMETRO LUMINAL APROXIMADO DE 0,071 /0,082´(POLEGADAS), ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR COM

POSSIBILIDADE DE REPROCESSAMENTO (FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO), ESTÉRIL, EMBALAGEM

COMPATÍVEL COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Unidade 5  R$     155,00  R$     200,00 155,00R$        775,00R$

-R$              -R$

TOTAL MENOR PREÇO: ITENS 1,2   - MEDTRONIC COMERCIAL -R$              -R$

TOTAL MENOR PREÇO: ITEM 4 - SCITECH PRODUTOS MÉDICOS 58.900,00R$

N.º FORNECEDORES
COND.

PAGAMENTO

PRAZO

ENTREGA

1 Scitech Produtos Médicos 84 dias A combinar

2 Medtronic Comercial Ltda 30 dias
Conforme disposto no

TR

3 UL Química e Científica A Combinar A combinar

4

Código: COM.FR.0002

Data de Elaboração:

01/06/2011

Revisão: 003

03/07/2018

Item

Especificação: O presente Termo de Referência Nº 012/2021 tem por objeto a contratação de empresa para

fornecimento de stents farmacológicos, não farmacológicos, balões complacentes e não complacentes em regime de

consignação, para o Hospital Evangélico de Vila Velha.

Unidade Quantidade
Fornecedores/Preço

MAPA COLETA DE PREÇOS

____________________________________

Diretor (a)

Documento de Referência: IN- Política de Compras

SETOR DE COMPRAS
AUTORIZAÇÃO DA COMPRA DO

PRODUTO/SERVIÇO
SOLICITANTE

OBS: Scitech - para cada Stent

Farmacologico utilizado, será doado 1 fio guia

hidrofilico. Valor de compra do fio guia

atualmente: R$ 95,00

Gera Nº